
03.07.2024, ГАПОУ "Казанский медицинский 
колледж"

168

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ "Казанский медицинский колледж"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 03.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Г. И. Вафина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: И. Ю. Шайхутдинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

М. Э. Камалова
(И.О. Фамилия)

А. М. Самигуллина
(И.О. Фамилия)

Н. М. Рязанова
(И.О. Фамилия)

О. В. Десятникова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Закирова
(И.О. Фамилия)

Г. Ф. Гараева
(И.О. Фамилия)

Э. Р. Гиматдинова
(И.О. Фамилия)

Ж. В. Федотова
(И.О. Фамилия)

Ф. Р. Шакирова
(И.О. Фамилия)

Л. А. Трофимова
(И.О. Фамилия)

Л. Р. Шайхуллина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 01.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 03.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 150 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
149 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллин Адель Альфредович 70% или более
2. Абдуллина Аделя Ильнуровна 70% или более
3. Абдуллина Ландыш Рамилевна 70% или более
4. Абдуллина Эндже Алмазовна 70% или более
5. Абдуллина Эндже Рашидовна 70% или более
6. Абдулхакова Эльвира Искандаровна 70% или более
7. Абдурашитова Земфира Мустафаевна 70% или более
8. Абзалова Ландыш Рустемовна 70% или более
9. Авзалова Айлита Руслановна 70% или более

10. Агаева Зейнаб Бейбалаевна 70% или более
11. Акманаева Динара Фаридовна 70% или более
12. Акопян Артём Вагаршакович 70% или более
13. Александрова Анастасия Александровна 70% или более
14. Алексеева Юлия Геннадьевна 70% или более
15. Алимгулова Карина Маратовна 70% или более
16. Алимова Алсу Нурислямовна 70% или более
17. Алимова Зиля Нурисламовна 70% или более
18. Алтынбаева Ляйсан Асхатевна 70% или более
19. Аманаева Малика Мансуровна 70% или более
20. Амитова Камиля Ильдаровна 70% или более
21. Ананьева Валерия Олеговна 70% или более
22. Андреева Юлия Александровна 70% или более
23. Андриянова Дарья Анатольевна 70% или более
24. Арикиев Эмиль Эльмирович 70% или более
25. Армянская Анжелика Алексеевна 70% или более
26. Арсланов Айдар Рустемович 70% или более
27. Аскаров Салават Радифович 70% или более
28. Аскарова Алина Фанисовна 70% или более
29. Аскарова Гузель Ринатовна 70% или более
30. Аскарова Эндже Ирековна 70% или более
31. Асхадуллина Айгуль Рифатовна 70% или более
32. Ахатова Назиля Ханифовна 70% или более
33. Ахмадуллина Залина Рафаэлевна 70% или более
34. Ахмедзянова Аделя Равилевна 70% или более
35. Ахметзянова Айзиля Нургаязовна 70% или более
36. Ахметзянова Альбина Айратовна 70% или более
37. Ахметзянова Анжела Айратовна 70% или более
38. Ахметова Азалия Рифатовна 70% или более
39. Ахметшин Салават Алмазович 70% или более
40. Ахметшина Эльвира Азатовна 70% или более
41. Аширова Валерия Владиславовна 70% или более
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42. Аюпов Албир Асхатович 70% или более
43. Аюпова Алсу Айдаровна 70% или более
44. Бабаев Исмагил Бахтияр оглы 70% или более
45. Бабаева Карина Эдуардовна 70% или более
46. Багаутдинова Камелия Рамилевна 70% или более
47. Багманова Илюса Ильшатовна 70% или более
48. Багрова Анна Артемовна 70% или более
49. Бадрутдинова Алина Ирековна 70% или более
50. Бадуртдинова Азалия Ильнаровна 70% или более
51. Байкашева Ольга Николаевна 70% или более
52. Байкеева Гульнара Рустемовна 70% или более
53. Бакирова Элиза Рустемовна 70% или более
54. Балеева Яна Михайловна 70% или более
55. Баранова Светлана Олеговна 70% или более
56. Барыева Гулюза Габдулфартовна 70% или более
57. Бауэр Аделя Радиковна 70% или более
58. Бикбова Зиля Ильгамовна 70% или более
59. Бикмуллина Алия Айратовна 70% или более
60. Бикмухаметова Зиля Фанисовна 70% или более
61. Билалова Алия Ильфатовна 70% или более
62. Блохина Юлия Игоревна 70% или более
63. Борханов Амир Фаритович 70% или более
64. Булатов Эльдар Ринатович 70% или более
65. Булатова Рената Азатовна 70% или более
66. Валеева Дарина Равилевна 70% или более
67. Валиев Фаннур Фаритович 70% или более
68. Валиева Алина Альфатовна 70% или более
69. Валиева Дина Ленаровна 70% или более
70. Валиева Зубайда Идиаловна 70% или более
71. Валиева Илюза Ильнаровна 70% или более
72. Валиева Мария Николаевна 70% или более
73. Валитова Лидия Фанисовна 70% или более
74. Валиуллина Азалия Назировна 70% или более
75. Валиуллина Алсу Ирековна 70% или более
76. Валиуллина Ралина Линаровна 70% или более
77. Василенко Дарина Дмитриевна 70% или более
78. Вафин Адель Ильшатович 70% или более
79. Вафин Фанис Робертович 70% или более
80. Вафина Адиля Маратовна 70% или более
81. Вафина Диляфруз Идрисовна 70% или более
82. Вахитова Диана Радиковна 70% или более
83. Виеру Яна Дмитриевна 70% или более
84. Винидиктова Анна Игоревна 70% или более
85. Водолевская Анна Эдуардовна 70% или более
86. Волкова Дарья Анатольевна 70% или более
87. Волкова Елена Витальевна 70% или более
88. Волкова Лидия Юрьевна 70% или более
89. Вострецова Яна Станиславовна 70% или более
90. Вторая Анастасия Александровна 70% или более
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91. Габдулахатова Равиля Ильясовна 70% или более
92. Габдурахманова Зиля Данисовна 70% или более
93. Гаврилова Диана Вячеславовна 70% или более
94. Гаврилова Елизавета Юрьевна 70% или более
95. Гаврилова Мария Александровна 70% или более
96. Гаврильчева Азалия Алексеевна 70% или более
97. Газизова Дина Фердинандовна 70% или более
98. Газимова Земфира Рустемовна 70% или более
99. Гайнуллина Гульфина Римнуровна 70% или более

100. Гайнутдинова Айсылу Ильдусовна 70% или более
101. Гайфуллина Дина Ирековна 70% или более
102. Галанина Амалия Денисовна 70% или более
103. Галеева Рузия Зуфаровна 70% или более
104. Галеева Эльза Азатовна 70% или более
105. Галиахметова Айгуль Эльбрусовна 70% или более
106. Галиахметова Роза Магсумовна 70% или более
107. Галиева Аделя Салаватовна 70% или более
108. Галиева Азалия Ильшатовна 70% или более
109. Галиева Камиля Ильясовна 70% или более
110. Галиева Камиля Рафкатовна 70% или более
111. Галиева Ляйсан Рамилевна 70% или более
112. Галимзянова Лилия Айратовна 70% или более
113. Галимова Аурика Руслановна 70% или более
114. Галимуллин Амир Тахирович 70% или более
115. Галимуллина Азалия Рифатовна 70% или более
116. Галимуллина Зиля Айратовна 70% или более
117. Галиуллина Айзиля Айратовна 70% или более
118. Галиуллова Рената Артуровна 70% или более
119. Галлямшина Руслана Ринатовна 70% или более
120. Гамзатова Земфира Залимхановна 70% или более
121. Гамирова Зарина Алмазовна 70% или более
122. Ганиева Айсина Ахматнуровна 70% или более
123. Ганиева Диляра Рафаэлевна 70% или более
124. Гарбузова Дарья Александровна 70% или более
125. Гарева Карина Евгеньевна 70% или более
126. Гарипова Диля Ильнаровна 70% или более
127. Гарипова Зиля Якуповна 70% или более
128. Гарифинова Ландыш Рафисовна 70% или более
129. Гарифуллина Айгуль Робертовна 70% или более
130. Гарифуллина Камилла Ленаровна 70% или более
131. Гарифуллина Назира Ниязовна 70% или более
132. Гарифуллина Чулпан Ирековна 70% или более
133. Гарифуллина Эльвина Алмазовна 70% или более
134. Гатина Эльмира Дамировна 70% или более
135. Гатиятова Зиля Маратовна 70% или более
136. Гатиятова Энже Фанисовна 70% или более
137. Гатиятуллин Динислам Ришатович 70% или более
138. Гафиятуллина Альфина Радилевна 70% или более
139. Гафурова Аделя Айратовна 70% или более

4



140. Гафурова Азалия Наилевна 70% или более
141. Гафурова Ралина Рамисовна 70% или более
142. Гафурова Регина Руслановна 70% или более
143. Гаянова Алина Марсовна 70% или более
144. Гибадуллина Айзиля Марсилевна 70% или более
145. Гибадуллина Мария Григорьевна 70% или более
146. Гизатуллина Дина Ильшатовна 70% или более
147. Гиззатуллина Амина Фаргатовна 70% или более
148. Корчагина Анастасия Евгеньевна 70% или более
149. Фархутдинова Камила Рустамовна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллин Адель Альфредович Сдано
2. Абдуллина Аделя Ильнуровна Сдано
3. Абдуллина Ландыш Рамилевна Сдано
4. Абдуллина Эндже Алмазовна Сдано
5. Абдуллина Эндже Рашидовна Сдано
6. Абдулхакова Эльвира Искандаровна Сдано
7. Абдурашитова Земфира Мустафаевна Сдано
8. Абзалова Ландыш Рустемовна Сдано
9. Авзалова Айлита Руслановна Сдано

10. Агаева Зейнаб Бейбалаевна Сдано
11. Акманаева Динара Фаридовна Сдано
12. Акопян Артём Вагаршакович Сдано
13. Александрова Анастасия Александровна Сдано
14. Алексеева Юлия Геннадьевна Сдано
15. Алимгулова Карина Маратовна Сдано
16. Алимова Алсу Нурислямовна Сдано
17. Алимова Зиля Нурисламовна Сдано
18. Алтынбаева Ляйсан Асхатевна Сдано
19. Аманаева Малика Мансуровна Сдано
20. Амитова Камиля Ильдаровна Сдано
21. Ананьева Валерия Олеговна Сдано
22. Андреева Юлия Александровна Сдано
23. Андриянова Дарья Анатольевна Сдано
24. Арикиев Эмиль Эльмирович Сдано
25. Армянская Анжелика Алексеевна Сдано
26. Арсланов Айдар Рустемович Сдано
27. Аскаров Салават Радифович Сдано
28. Аскарова Алина Фанисовна Сдано
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29. Аскарова Гузель Ринатовна Сдано
30. Аскарова Эндже Ирековна Сдано
31. Асхадуллина Айгуль Рифатовна Сдано
32. Ахатова Назиля Ханифовна Сдано
33. Ахмадуллина Залина Рафаэлевна Сдано
34. Ахмедзянова Аделя Равилевна Сдано
35. Ахметзянова Айзиля Нургаязовна Сдано
36. Ахметзянова Альбина Айратовна Сдано
37. Ахметзянова Анжела Айратовна Сдано
38. Ахметова Азалия Рифатовна Сдано
39. Ахметшин Салават Алмазович Сдано
40. Ахметшина Эльвира Азатовна Сдано
41. Аширова Валерия Владиславовна Сдано
42. Аюпов Албир Асхатович Сдано
43. Аюпова Алсу Айдаровна Сдано
44. Бабаев Исмагил Бахтияр оглы Сдано
45. Бабаева Карина Эдуардовна Сдано
46. Багаутдинова Камелия Рамилевна Сдано
47. Багманова Илюса Ильшатовна Сдано
48. Багрова Анна Артемовна Сдано
49. Бадрутдинова Алина Ирековна Сдано
50. Бадуртдинова Азалия Ильнаровна Сдано
51. Байкашева Ольга Николаевна Сдано
52. Байкеева Гульнара Рустемовна Сдано
53. Бакирова Элиза Рустемовна Сдано
54. Балеева Яна Михайловна Сдано
55. Баранова Светлана Олеговна Сдано
56. Барыева Гулюза Габдулфартовна Сдано
57. Бауэр Аделя Радиковна Сдано
58. Бикбова Зиля Ильгамовна Сдано
59. Бикмуллина Алия Айратовна Сдано
60. Бикмухаметова Зиля Фанисовна Сдано
61. Билалова Алия Ильфатовна Сдано
62. Блохина Юлия Игоревна Сдано
63. Борханов Амир Фаритович Сдано
64. Булатов Эльдар Ринатович Сдано
65. Булатова Рената Азатовна Сдано
66. Валеева Дарина Равилевна Сдано
67. Валиев Фаннур Фаритович Сдано
68. Валиева Алина Альфатовна Сдано
69. Валиева Дина Ленаровна Сдано
70. Валиева Зубайда Идиаловна Сдано
71. Валиева Илюза Ильнаровна Сдано
72. Валиева Мария Николаевна Сдано
73. Валитова Лидия Фанисовна Сдано
74. Валиуллина Азалия Назировна Сдано
75. Валиуллина Алсу Ирековна Сдано
76. Валиуллина Ралина Линаровна Сдано
77. Василенко Дарина Дмитриевна Сдано
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78. Вафин Адель Ильшатович Сдано
79. Вафин Фанис Робертович Сдано
80. Вафина Адиля Маратовна Сдано
81. Вафина Диляфруз Идрисовна Сдано
82. Вахитова Диана Радиковна Сдано
83. Виеру Яна Дмитриевна Сдано
84. Винидиктова Анна Игоревна Сдано
85. Водолевская Анна Эдуардовна Сдано
86. Волкова Дарья Анатольевна Сдано
87. Волкова Елена Витальевна Сдано
88. Волкова Лидия Юрьевна Сдано
89. Вострецова Яна Станиславовна Сдано
90. Вторая Анастасия Александровна Сдано
91. Габдулахатова Равиля Ильясовна Сдано
92. Габдурахманова Зиля Данисовна Сдано
93. Гаврилова Диана Вячеславовна Сдано
94. Гаврилова Елизавета Юрьевна Сдано
95. Гаврилова Мария Александровна Сдано
96. Гаврильчева Азалия Алексеевна Сдано
97. Газизова Дина Фердинандовна Сдано
98. Газимова Земфира Рустемовна Сдано
99. Гайнуллина Гульфина Римнуровна Сдано

100. Гайнутдинова Айсылу Ильдусовна Сдано
101. Гайфуллина Дина Ирековна Сдано
102. Галанина Амалия Денисовна Сдано
103. Галеева Рузия Зуфаровна Сдано
104. Галеева Эльза Азатовна Сдано
105. Галиахметова Айгуль Эльбрусовна Сдано
106. Галиахметова Роза Магсумовна Сдано
107. Галиева Аделя Салаватовна Сдано
108. Галиева Азалия Ильшатовна Сдано
109. Галиева Камиля Ильясовна Сдано
110. Галиева Камиля Рафкатовна Сдано
111. Галиева Ляйсан Рамилевна Сдано
112. Галимзянова Лилия Айратовна Сдано
113. Галимова Аурика Руслановна Сдано
114. Галимуллин Амир Тахирович Сдано
115. Галимуллина Азалия Рифатовна Сдано
116. Галимуллина Зиля Айратовна Сдано
117. Галиуллина Айзиля Айратовна Сдано
118. Галиуллова Рената Артуровна Сдано
119. Галлямшина Руслана Ринатовна Сдано
120. Гамзатова Земфира Залимхановна Сдано
121. Гамирова Зарина Алмазовна Сдано
122. Ганиева Айсина Ахматнуровна Сдано
123. Ганиева Диляра Рафаэлевна Сдано
124. Гарбузова Дарья Александровна Сдано
125. Гарева Карина Евгеньевна Сдано
126. Гарипова Диля Ильнаровна Сдано
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127. Гарипова Зиля Якуповна Сдано
128. Гарифинова Ландыш Рафисовна Сдано
129. Гарифуллина Айгуль Робертовна Сдано
130. Гарифуллина Камилла Ленаровна Сдано
131. Гарифуллина Назира Ниязовна Сдано
132. Гарифуллина Чулпан Ирековна Сдано
133. Гарифуллина Эльвина Алмазовна Сдано
134. Гатина Эльмира Дамировна Сдано
135. Гатиятова Зиля Маратовна Сдано
136. Гатиятова Энже Фанисовна Сдано
137. Гатиятуллин Динислам Ришатович Сдано
138. Гафиятуллина Альфина Радилевна Сдано
139. Гафурова Аделя Айратовна Сдано
140. Гафурова Азалия Наилевна Сдано
141. Гафурова Ралина Рамисовна Сдано
142. Гафурова Регина Руслановна Сдано
143. Гаянова Алина Марсовна Сдано
144. Гибадуллина Айзиля Марсилевна Сдано
145. Гибадуллина Мария Григорьевна Сдано
146. Гизатуллина Дина Ильшатовна Сдано
147. Гиззатуллина Амина Фаргатовна Сдано
148. Корчагина Анастасия Евгеньевна Сдано
149. Фархутдинова Камила Рустамовна Сдано
150. Гайнанова Луиза Вагизовна Не сдано

Председатель Г. И. Вафина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя М. Э. Камалова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь И. Ю. Шайхутдинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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